
  
 

 
 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 
16.04.2014 г. № 34 
 
 

О рассмотрении отчета о работе Контрольного управления  
Качканарского городского округа за 2013 год  

 
 
Заслушав информацию председателя Контрольного управления 

Качканарского городского округа А.В. Ильинского о работе Контрольного 
управления Качканарского городского округа за 2013 год, в целях 
повышения эффективности организации и осуществления внутреннего 
муниципального контроля, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, утвержденного решением Качканарской городской Думы  
от 09.06.2005 г. № 62,  Дума Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Отчет о работе Контрольного управления Качканарского городского 

округа за 2013 год принять к сведению.  
2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа                 

С.М. Набоких: 
1) Создать муниципальную правовую базу действенного внутреннего 

муниципального финансового контроля и контроля учредителя за 
муниципальными учреждениями с установлением персональной 
ответственности руководителей и должностных лиц учреждений, органов 
местного самоуправления. 

2) Определить орган (должностных лиц) Администрации, Управления 
образованием Качканарского городского округа для осуществления 
бюджетных полномочий главного распорядителя, администратора 
бюджетных средств, а также для внутреннего муниципального финансового 
контроля.  

3. Рекомендовать Комитету по имуществу Качканарского городского 
округа усилить контроль, за администрированием поступлений в бюджет 
Качканарского городского округа, за законностью и эффективностью 
использования муниципального имущества.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам 



  
 
законности и местного самоуправления (В.М. Георгиев). 

5.Опубликовать настоящее решение в газете « Качканарское время». 
 
 
 
 

Заместитель председателя Думы                                  
Городского округа          Н.Ш.Касимов                           
 
 
 
 
 
 
 
 
  


